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1. Atsižvelgti į centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojos valstybės įmonės Turto banko 

parengtą 2024 metų valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo ataskaitą. 

2. Atkreipti valstybės institucijų ir įstaigų dėmesį, kad valstybės politikos kryptys ir strateginiai 

valstybės nekilnojamojo turto valdymo tikslai bei jų įgyvendinimo rodikliai, nustatyti valstybinio 

strateginio valdymo ir programavimo dokumentuose, turi būti prioritetas ne tik už jų įgyvendinimą 

tiesiogiai atsakingiems centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui ir Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijai, bet ir centralizuoto valdymo dalyviams – valstybės institucijoms ir įstaigoms, 

kurių poreikiai apsirūpinti tinkamu funkcijoms vykdyti administracinės paskirties nekilnojamuoju 

turtu turi būti nustatomi atsižvelgiant į strateginius valstybės nekilnojamojo turto politikos tikslus.  

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, pavesti Finansų ministerijai, centralizuotai valdomo valstybės 

turto valdytojui ir valstybės institucijoms ir įstaigoms užtikrinti efektyvaus valdymo priemonių 

(valstybei priklausančio gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto atsisakymas, administracinės 

paskirties valstybės nekilnojamojo turto panaudojimo efektyvumo rodiklių vertinimas, pastatų 

energinio efektyvumo projektų vykdymas, kartu didinant juose energijos vartojimo efektyvumą, 

administracinės paskirties nekilnojamojo turto atnaujinimo projektų įgyvendinimas ir t. t.) 

įgyvendinimo tęstinumą, optimizuojant valstybės turto apimtis, kad valstybė turėtų jo tiek, kiek reikia 

valstybės funkcijoms atlikti. 

3. Siekiant įdiegti efektyvaus administracinės paskirties valstybės nekilnojamojo turto 

centralizuoto valdymo priemones Vilniuje – didžiausioje administracinės paskirties nekilnojamojo 

turto portfelio dalyje, pavesti Finansų ministerijai ir centralizuotai valdomo valstybės turto valdytojui 

 

Dėl 2024 metų valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo ataskaitos 
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parengti ir iki 2026 m. birželio 1 d. pateikti Vyriausybei atnaujintą pastatų, esančių Vilniuje, A. 

Goštauto g. 9, 11 ir 12 ir Lukiškių g. 9, komplekso atnaujinimo koncepciją. 

 4. Išklausyta Finansų ministerijos pateikta informacija dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

Audito komiteto 2025 m. spalio 15 d. protokolinio nutarimo  3 punkto įgyvendinimo.  

 

 


